
Management 

Management je věda, která ve své podstatě je 

charakterizovaná jako soustava principů, metod, 

technik a postupů, které používají manažeři při 

výkonu své profese na dosažení vytyčeného cíle.  



Management – multidisciplinární 

vědní obor  

• práva,  

• ekonomiky,  

• informatiky  

• psychologie,  

• matematiky,  

• sociologie,  

 



Management v ošetřovatelství  

- strategické dokumenty Světové zdravotnické  

  organizace, 

- Mnichovská deklarace,  

- aproximace domácí legislativy s právem Evropské 

  unie 

- plnění přístupových kapitol,  



Oblasti Managementu v ošetřovatelství  :  

•  legislativy  

•  ve výkonu povoláni sestry   

•  způsobilosti    

•  vzdělávaní   

•  registrace    



Manager v ošetřovatelství  

• Ovládá zdravotnickou legislativu  

• Aktivně se účastní ve výchovně – 

vzdělávacím procesu a v řízení 

a organizování ošetřovatelské péče  

• Ovládá nástroje řízení, organizování, 

plánování a kontroly zdravotnických 

pracovníků  



• Pozná organizaci poskytování zdravotní péče  

• Popsat managerské úrovně a typy manažérů 

v ošetřovatelství  

• Prohlubuje si znalosti z managementu 

v ošetřovatelství  



• Pozná různé modely mezinárodních 

standardů a evropské modely zvyšování 

kvality zdravotní péče.  

• Ovládá kritické myšlení v managementu  

• Umí vést a  motivovat ošetřovatelský 

personál  



• plní úlohy ošetřovatelské  profese ve 

všech dimenzích  

• zvládá vysoce odborné ošetřovatelské 

činnosti ve všech formách zdravotní péče  

• ovládá monitorování ošetřovatelských 

problémů pacientů a zabezpečuje 

komplexní ošetřovatelskou péči metodou 

ošetřovatelského procesu 



• podílí se na kreování  týmu a řízení 

ošetřovatelského týmu 

• formuje vlastní osobnost  

• zvládá metody výchovy  

• zvládá základy sociálně právního 

poradenství 

• podílí se na práce v oblasti 

ošetřovatelského výzkumu 



• podílí se na vzdělávaní zdravotnických 

asistentů, praktických sester 

a všeobecných sester 

• plní náročné úlohy v rámci 

ošetřovatelského managementu 


